成立日期 2011年8月22日

营业期限 2011年8月22日至2023年8月22日

经营范围

创业投资，创业投资咨询以及为创业企业提供创业管理服务。 （依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

3、凯风长养

名称 上海凯风长养创业投资合伙企业（有限合伙）

主要经营场所 上海市金山区朱泾镇临仓街600、612号15幢一楼2892室

执行事务合伙人 湖州凯风厚生企业管理合伙企业（普通合伙）

出资额 10,001万元人民币

统一社会信用代码 913101103323852184

企业类型 有限合伙企业

成立日期 2015年3月19日

营业期限 2015年3月19日至无固定期限

经营范围

创业投资，创业投资咨询业务。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动）

4、凯风敏芯

名称 苏州凯风敏芯创业投资合伙企业（有限合伙）

主要经营场所 苏州市吴江区苏州河路18号太湖新城科创园3号楼2楼

执行事务合伙人 宁波保税区凯风创业投资管理有限公司（委派代表:赵贵宾）

出资额 10000万元人民币

统一社会信用代码 91320509MA1Y69KH3Q

企业类型 有限合伙企业

成立日期 2019年4月3日

营业期限 2019年4月3日至无固定期限

经营范围 创业投资。 (依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

二、本次权益变动基本情况

2022年12月21日至2022年12月26日，信息披露义务人通过证券交易所竞价交易系统累计减持上市公司股份109,620股，累计减持

比例为0.2045%。本次减持完成后，信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份占上市公司已发行股票的比例降低至4.9999%。权益变动

具体如下：

信息披露义务人 权益变动方式 权益变动日期 股份种类

减持数量

（股）

减持比例

（%）

凯风进取 集中竞价 2022/12/21-2022/12/26 人民币普通股 54,700 0.1020

凯风万盛 集中竞价 2022/12/21-2022/12/26 人民币普通股 54,920 0.1025

合计 109,620 0.2045

三、本次变动前后信息披露义务人拥有公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

变动前 变动后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

凯风进取

合计持有股份 778,511 1.4526 723,811 1.3506

其中：无限售条件流通股 778,511 1.4526 723,811 1.3506

凯风万盛

合计持有股份 724,793 1.3524 669,873 1.2499

其中：无限售条件流通股 724,793 1.3524 669,873 1.2499

凯风长养

合计持有股份 696,835 1.3002 696,835 1.3002

其中：无限售条件流通股 696,835 1.3002 696,835 1.3002

凯风敏芯

合计持有股份 589,063 1.0991 589,063 1.0991

其中：无限售条件流通股 459,469 0.8573 459,469 0.8573

有限售条件流通股 129,594 0.2418 129,594 0.2418

合计

合计持有股份 2,789,202 5.2045 2,679,582 4.9999

其中：无限售条件流通股 2,659,608 4.9626 2,549,988 4.7581

有限售条件流通股 129,594 0.2418 129,594 0.2418

四、其他事项

1、本次权益变动为股份减持，不触及要约收购，不涉及资金来源；

2、本次权益变动为履行已披露的减持计划，具体内容详见公司于2022年7月30日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《苏

州敏芯微电子技术股份有限公司股东集中竞价减持股份计划公告》（公告编号：2022-035）。 截至本公告披露日，本次减持计划尚未实

施完毕；

3、本次权益变动系股东的正常减持行为，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，不会导致控股股东、实际控制人的变化；

4、根据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号———权益

变动报告书》等法律法规及规定性文件规定，信息披露义务人已就本次权益变动披露简式权益变动报告书，具体内容详见同日于上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体上披露的《苏州敏芯微电子技术股份有限公司简式权益变动报告书》；

5、公司将继续严格遵守相关规定，及时履行信息披露义务。 敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州敏芯微电子技术股份有限公司

董事会

2022年12月28日

苏州敏芯微电子技术股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：苏州敏芯微电子技术股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称：敏芯股份

股票代码：688286

[…]

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的

情况。

三、信息披露义务人之间的关系

凯风进取、凯风万盛、凯风长养和凯风敏芯系一致行动人。凯风进取及凯风万盛系苏州凯风正德投资管理有限公司管理的基金；凯风

长养原系苏州元禾凯风创业投资管理有限公司管理的基金，2020年1月10日，凯风长养已与宁波保税区凯风创业投资管理有限公司签署

《委托管理协议》，将基金管理人变更为宁波保税区凯风创业投资管理有限公司，凯风敏芯系宁波保税区凯风创业投资管理有限公司管

理的基金，赵贵宾直接持有宁波保税区凯风创业投资管理有限公司37%的股权；赵贵宾直接及通过苏州时通利合企业管理咨询有限公司

间接控制苏州凯风正德投资管理有限公司37%的表决权并担任其董事兼总经理；赵贵宾同时担任凯风进取董事长。 根据凯风万盛、凯风

进取、凯风长养及凯风敏芯的说明，凯风万盛、凯风进取、凯风长养及凯风敏芯构成一致行动关系。

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人因自身资金需求减持上市公司股份。

二、信息披露义务人未来12个月内的持股计划

1、截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来12个月内无增持上市公司股份的计划安排。

2、信息披露义务人于2022年7月30日通过上市公司披露了《股东集中竞价减持股份计划公告》，信息披露义务人拟通过集中竞价方

式减持上市公司股份数量合计不超过3,331,902股，即不超过公司总股本的6.2360%。截至本报告书签署日，信息披露义务人合计持有上

市公司股票2,679,582股，占公司总股本4.9999%。 本次权益变动后，信息披露义务人的上述减持计划尚未实施完毕，信息披露义务人将

严格按照相关法律法规继续减持公司股份。 若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规、规范性文件的规定履

行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有上市公司股票2,789,202股，占上市公司总股本的5.2045%，为上市公司合计持股5%以

上股东。

本次权益变动后，截止本报告签署日，信息披露义务人合计持有上市公司股票2,679,582股，占敏芯股份总股本的4.9999%，详细情

况如下：

股东名称 股份性质

变动前 变动后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

凯风进取

合计持有股份 778,511 1.4526 723,811 1.3506

其中：无限售条件流通股 778,511 1.4526 723,811 1.3506

凯风万盛

合计持有股份 724,793 1.3524 669,873 1.2499

其中：无限售条件流通股 724,793 1.3524 669,873 1.2499

凯风长养

合计持有股份 696,835 1.3002 696,835 1.3002

其中：无限售条件流通股 696,835 1.3002 696,835 1.3002

凯风敏芯

合计持有股份 589,063 1.0991 589,063 1.0991

其中：无限售条件流通股 459,469 0.8573 459,469 0.8573

有限售条件流通股 129,594 0.2418 129,594 0.2418

合计

合计持有股份 2,789,202 5.2045 2,679,582 4.9999

其中：无限售条件流通股 2,659,608 4.9626 2,549,988 4.7581

有限售条件流通股 129,594 0.2418 129,594 0.2418

二、本次权益变动方式

2022年12月21日至2022年12月26日，信息披露义务人通过证券交易所竞价交易系统累计减持上市公司股份109,620股，累计减持

比例为0.2045%。本次减持完成后，信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份占上市公司已发行股票的比例降低至4.9999%。权益变动

具体如下：

信息披露义务人 权益变动方式 权益变动日期 股份种类

减持数量

（股）

减持比例

（%）

凯风进取 集中竞价 2022/12/21-2022/12/26 人民币普通股 54,700 0.1020

凯风万盛 集中竞价 2022/12/21-2022/12/26 人民币普通股 54,920 0.1025

合计 109,620 0.2045

三、信息披露义务人持有上市公司股份相关权利限制情况

截至本报告签署之日，信息披露义务人本次权益变动所涉及的上市公司股份不存在质押、查封或冻结等任何权利限制或被限制转让

的情况。

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

在本报告书签署日前六个月内，除本次权益变动情况外，信息披露义务人在2022年10月31日至2022年12月20日，通过集中竞价交

易的交易方式， 合计减持了敏芯股份790,493股， 合计减持比例1.4955%。 具体情况请详见信息披露义务人分别于2022年11月22日和

2022年12月22日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《苏州敏芯微电子技术股份有限公司股东集中竞价减持股份进展